
 

  

Istituto Tecnico Economico Statale “Alfonso Gallo” 
Indirizzi: Amministrazione, finanza e marketing – Turismo 

Via dell’Archeologia, 91 – 81031 Aversa (Ce) Tel.: 081 813 15 58; 081 502 96 85 
 

 
 

All'Albo Pretorio dell'Istituto 
Al sito web dell’Istituto 

Agli atti 
 

 

OGGETTO: D.M. n. 63 del 5 aprile 2023. Pubblicazione graduatoria provvisoria docenti Tutor. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il D.M. n. 63 del 5 aprile 2023; 
PREMESSO che il Ministro dell’Istruzione e del Merito ha firmato il 22 dicembre 2022 il decreto n. 328 

che approva le Linee guida per l’orientamento, dando così attuazione alla riforma prevista 
dal Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR); 

VISTO che il PNRR costituisce misura per aiutare docenti, studenti e famiglie a contribuire alla 
costruzione di una scuola capace di contrastare la crisi educativa del Paese e dare avvio a 
un percorso virtuoso volto a favorire il superamento delle disuguaglianze esistenti di natura 
sociale e territoriale; 

VISTA la funzione strategica del tutor scolastico, come descritto nelle Linee guida D.M. n.328 del 
2022 ai punti 8.3 e 10.2; 

VISTE le procedure di selezione nel rispetto dei requisiti indicati nell’art. 5 del decreto 
ministeriale n. 63 del 5 aprile 2023; 

VISTI i criteri deliberati dal Collegio dei Docenti in merito all’individuazione dei Tutor; 
VISTO l’avviso di selezione ad evidenza pubblica, mediante procedura comparativa per titoli per la 

selezione di n. 16 docenti tutor emanato con prot. n. 13687 in data 11/12/2023; 
VISTE le istanze pervenute; 
VISTA la nomina della Commissione per la valutazione delle candidature dei docenti disponibili a 

svolgere le funzioni di docente Tutor prot. n. 14282 del 21/12/2023; 
VISTO il verbale trasmesso dalla suddetta Commissione, prot. n. 14321 del 22/12/2023; 
 

DECRETA 
La pubblicazione all’albo e al sito web della Scuola della graduatoria provvisoria di cui all’oggetto.  
 

N. COGNOME E NOME TOTALE 
PUNTEGGIO 

1.  PISANO GIUSEPPINA 55 

2.  GUARINO ANTONIO 50 

3.  PAGLIUCA LIANA 47 

4.  DEL PRETE ANGELO 46 

5.  MILITE RENATA 38 

6.  DENITO ANNA 37 

7.  LOMBARDI RITA 34 

8.  ESPOSITO TERESA 30 





 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Avverso tale graduatoria è ammissibile presentare ricorso entro 6 giorni dalla data di pubblicazione.  
Trascorso tale termine senza che siano pervenute opposizioni scritte, la stessa diventerà definitiva e si 
procederà ai conseguenti adempimenti. 

 

Il Dirigente scolastico 
prof.ssa Vincenza Di Ronza 

  (firma autografa sostituita a mezzo stampa ai      
sensi dell'art.3, comma 2 del d.lgs 39/1993) 

 
 

9.  FIORILLO ROSA 28 

10.  UCCIERO GABRIELLA 27 

11.  FEO COSTANZO 26 

12.  DIANA ANTONIETTA 24 

13.  GRIMALDI MAURIZIO 22 

14.  MARTINO MARIAPIA 21 

15.  DEL CANTO NICOLETTA 21 

16.  CASTALDO CONSIGLIA 21 

17.  NARDULLI MARIA PIA 18 

18.  CRISTOFARO PASQUALINA 16 

19.  TRASACCO ROMINA 14 

20.  PAGLIUCA NICOLA 22  * ass. provv. 

21.  ANDREOZZI FRANCA 14  * ass. provv. 

22.  PISANO ROSA 12  * ass. provv. 

23.  RIZZI CATERINA 9    * ass. provv. 

24.  ZAMPARELLI GIUSEPPINA *NON REQUISITO dei 
5 anni di servizio 

25.  TAMMARO MADDALENA *NON REQUISITO dei 
5 anni di servizio 

26.  GRASSI MICHELA *NON REQUISITO dei 
5 anni di servizio 


